

Rammeplan Kulturhavn 2023

Tids- og procesplan

Der er potentialer i at involvere kommunes foreninger og erhvervsliv til, at skabe mere liv og aktiviteter på havneområdet.

Inddragelse af Frederikssunds erhvervsliv

Der er et stort ønske om, at Frederikssunds erhvervsliv involveres i Kulturhavn arrangementet. Donationer, direkte involvering og fælles interesse i bosætning af nye borgere og præsentation af Frederikssund Kommune som en attraktiv kommune, der byder på oplevelser for besøgende kan skabe grobund for et fælles engagement i Kulturhavn arrangementet. Der er brug for at samle alle lokale kræfter, der kan skabe aktiviteter på havnen og styrke arbejdet med Kulturhavn. Administrationen har været i kontakt med Frederikssund Erhverv, og der har været afholdt indledende møde. Frederikssund Erhverv er meget positive overfor projektet og ønsker at deltage i planlægning og gennemførelse.

Inddragelse af Frederikssund Festivalen

Frederikssund Festivalen afholdes den første weekend i august hvert år. Det er frivillige kræfter der driver festivalen, og de er afhængig af stor publikumsinteresse og dermed billetindtægter. Festivalen er bekymret for, om et Kulturhavn arrangement vil trække publikum væk fra festivalen. Administrationen har været i kontakt med festivalens formand. Det vil være hensigtsmæssigt at have en særlig dialog med ledelsen af festivalen om, hvordan der kan samarbejdes? Om hvilket weekend en Kulturhavn bør afvikles og om/hvordan festivalen f.eks. kan drage fordel af Kulturhavn - eller omvendt?

Inddragelse af foreningslivet til aktiviteter

Alle kommunens foreninger skal inviteres til at være aktive deltagere i kommende Kulturhavns arrangementer. Også foreningslivet vil kunne bidrage med forslag til organisering og forbedringer af rammerne omkring Kulturhavn. Opgaven med at inddrage (forhåbentligt mange foreninger) vil erfaringsvis kræve meget koordinering af projektlederen.

Inddragelse af beboerne i havneområdet

Beboerne i nærområdet bør have mulighed for at indgå en proaktiv dialog med arrangørerne af Kulturhavn. Der bør være mulighed for, at de inviteres til en dialog, hvor beboerne også kan komme med forslag og ideer til, hvordan de oplever et kulturhavn arrangement kan gøres endnu bedre. Og om det på nogen måde kan give mening for de lokale grundejerforeninger at involvere sig i Kulturhavnsprojekter.

Tidspunkt	Handling	Tovholder	involverede	Formål
November – december 2022	Dialog med Frederikssund Erhverv	Sekretariat for Kultur og Fritid	Bestyrelsen Frederikssund Erhverv /	Drøfte Frederikssund Erhvervs muligheder og interesse i deltagelse i arbejder

			Sekretariatet Center for Kultur og Fritid	med at lave Kulturhavn 2023
November – december 2022	Dialog med Frederikssund Festivalen	Sekretariat for Kultur og Fritid	Formand / bestyrelse for Frederikssund Festival / Sekretariatet for Kultur og Fritid	
November – december 2022	Dialog med Horns Rock	Sekretariat for Kultur og Fritid	Formand / bestyrelse Horns Rock	Dialog om eventuelt rolle i Kulturhavn 2023 såfremt der ønskes lokale bands
November – december 2022	Nedsættelse af en styregruppe/arbejdsgruppe med mulige deltager: Repræsentant fra de deltagende kulturinstitutioner Frederikssund erhverv Frederikssund festivalen Sekretariatet for Kultur og Fritid Projektleder Kulturhavn 2023	Sekretariat for Kultur og Fritid	Mulige repræsentanter til styregruppen.	På baggrund Job, erhverv og kulturs beslutning om Kulturhavn 2023, træffer styregruppen de overordnede beslutninger vedrørende organisering og udførelse af Kulturhavn 2023. herunder styring af budget.
december 2022 – januar 2023	Dialogmøde med alle foreninger	Styregruppen	Alle kommunens foreninger der er interesseret i at deltage	Fremlæggelse af rammer og vilkår for deltagelse i Kulturhavn 2023 med aktiviteter på havnen Ideudveksling – hvad kan skabe gode rammer og spændende

				aktiviteter på havnen 2023?
Januar 2023	Dialog med beboerne omkring havneområdet	Styregruppen	Enten et dialogmøde for interesserede borgere – eller dialog med grundejerforeningerne i området.	Lytte til beboernes ønsker og tanker Udvikling af nye ideer og muligheder
Januar 2023		Projektleder / Sekretariatet	Styregruppemødet	Fastsættelse af dato og andre overordnede beslutninger. Udarbejdelse af tidsfrister, budget og andre styringsredskaber
Januar 2023 – august 2023	Planlægge og forberede Kulturhavn 2023	Projektleder		
August 2023	Afvikling af kulturhavn 2023	Projektleder		
August - september 2023	Evaluering af kulturhavn 2023	Projektleder	Styregruppen Alle aktører der har deltaget aktiv i aktiviteter på havnen eller været involveret i afvikling af arrangementet på anden vis.	
September – oktober 2023	Beslutning om Kulturhavn arrangementet skal være en tilbagevendende begivenhed	Job, erhverv og kultur		